

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABADIÂNIA

\sim	DO	DED	\mathbf{D}	DO	70
U	PU	DER	υO	PO	V O

Pauta da 12ª sessão ordinária do primeiro período da sessão legislativa da 15ª legislatura do ano de 2017.

Data da sessão: 05 de abril de 2017				
Itens	Matérias			
01	Leitura da ata da sessão anterior;			
02	2ª votação do projeto de lei nº. 008/2017, de autoria do chefe do Poder Executivo, que dispõe sobre a alteração da lei municipal nº. 813/2016.			
03	2ª votação do projeto de resolução nº. 01/2017 da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que dispõe sobre a definição do horário das sessões ordinárias; (caso não haja pedido de vista, será iniciada a 1ª discussão e votação);			
04	2ª votação do projeto de resolução nº. 02/2017 da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que dispõe sobre a instituição do Programa Câmara Junto com o Povo; (caso não haja pedido de vista, será iniciada a 1ª discussão e votação);			
05	Leitura dos pareceres, jurídico e das comissões permanentes do projeto de lei complementar nº. 01/2017 do Poder Executivo, que dispõe sobre estrutura administrativa do Poder Executivo (caso não haja pedido de vista, será iniciada a 1ª discussão e votação);			
06	Requerimento nº. 31/2017 (indicação) do Vereador do Partido Social Democrático, Carlos Cleiton da Fé Abrantes, que sugere ao prefeito municipal que proceda com a criação de um Centro de Atendimento ao Turista;			
07	Requerimento nº. 32/2017 (indicação) do Vereador do Partido Trabalhista Brasileiro, Éder Ferreira Martins, que sugere ao prefeito municipal que proceda com as medidas necessárias para a retomada das obras da "Academia da Saúde", localizada nas proximidades do Ginásio de Esportes Domary José Jacinto;			
08	Requerimento nº. 33/2017 do Vereador do Partido da República, Davy Félix Vaz da Silva, que solicita informações ao senhor prefeito municipal sobre a inauguração do campo de futebol society construído na Vila Mutirão na gestão no ano de 2016;			
09	Leitura do oficio nº. 119/2017, do ilustre prefeito José Aparecido Alves Diniz, o qual responde o oficio nº. 058/2017 da Câmara Municipal referente a requerimento formulado pelo Vereador Éder Ferreira Martins.			
10	Leitura do oficio nº. 158/2017, do ilustre prefeito José Aparecido Alves Diniz, o qual responde o oficio nº. 055/2017 da Câmara Municipal referente a requerimento nº. 016/2017.			

Abadiânia, 04 de abril de 2017.

Angelina Rodrigues Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Abadiânia